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Roela kool ja  
lasteaed uudistasid 
sügisel loodust 3 5

Mõttelõng pidas  
sünnipäeva

Vinni Tõrukesed 
kasvatasid  
loomadele  
kõrvitsaid 6

Õpetajate tänuüritusel 
jagati tunnustusi
Vinni vald korraldas sellel aastal õpetajatele tänuõhtu Laekvere 
rahvamajas, kus anti üle tunnustuspreemiad neile, kes tänavu ka 
väljaspool valda välja paistnud. Muuhulgas tänati ka neid õpeta-
jaid, kelle juhitud kollektiiv osales suvisel tantsu- ja laulupeol.

Nimeliselt tänati: 
• Anneli Vahesalu – Vinni-Pajusti Gümnaasiumi füüsika- ja kee-

miaõpetaja, Lääne-Viru aasta gümnaasiumiõpetaja nominent;
• Silva Tölpt – Vinni-Pajusti Gümnaasiumi klassiõpetaja, Lää-

ne-Viru aasta klassijuhataja nominent;
• Kerli Oks-Vinni-Pajusti gümnaasiumi klassiõpetaja- Lääne-Viru 

aasta klassiõpetaja nominent
• Aino Ollerma – Lasteaed Tõrutõnni õpetaja, Lääne-Viru aasta 

lasteaiaõpetaja nominent;
• Anne Maalman – Roela Kooli matemaatika ja mitme aine õpeta-

ja, Lääne-Viru aasta põhikooli aineõpetaja nominent;
• Ly Räpo – Vinni-Pajusti Gümnaasiumi sotsiaalpedagoog, Lää-

ne-Viru aasta tugispetsialisti nominent;
• Aive Alavere – Roela Kooli direktor ja muusikaõpetaja, Lää-

ne-Viru aasta õppeasutuse juht, nominent;
• Marine Roos – Roela Kooli lasteaia õpeteja ja õpetaja abi, Lää-

ne-Viru elutöö auhinna nominent;
• Jana Põhjala –Laekvere Kooli ajaloo ja klassiõpetaja, Lääne-Vi-

ru elutöö auhinna nominent;
• Katrin Pall – Vinni-Pajusti Gümnaasiumi muusikaõpetaja. Viis 

noorte laulupeole „Püha on maa“ kaks mudilaskoori;
• Terje Andresson – Vinni-Pajusti Gümnaasiumi huvijuht. Viis 

noorte laulupeole „Püha on maa“ lastekoori;
• Eve Kuusk – Laekvere Kooli muusikaõpetaja. Viis noorte laulu-

peole „Püha on maa“ poistekoori ja mudilaskoori.

Vinni-Pajusti tammiku liikumisrada  
saab projekti toel valgustuse

Talvel usinalt kasutuses olev Vinni-Pa-
justi tammiku liikumis- ja õpperada 
saab uueks suusahooajaks valgeks. 

Lääne-Viru Omavalitsuste Liit (VI-
ROL) on esitanud maakondlike arengu- 
strateegiate elluviimise toetusmeetmesse 
projekti „Lääne-Virumaa tervise- ja puhke- 
alade/radade maakondliku võrgustiku  
väljaarendamine“.

Projekti eesmärgiks ja tulemuseks 
on  maakonnas täiustatud ja mitmekesis-
tatud tervise- ja puhkealade võrgustik, mis 

suurendab võimalusi inimeste liikumishar-
rastuste mitmekesistamiseks ja laiendami-
seks, luues seeläbi head eeldused maakon-
nas rahvatervise parandamiseks ja elanike 
aktiivse eluhoiaku kujundamiseks terve 
elukaare jooksul. Projektiga arendatakse 
maakonna igas kohalikus omavalitsuses 
välja vähemalt üks tervise- ja või puhkeala/
rada. Projekti kestuseks on kolm aastat ja 
maakonnale on toetusesummana eraldatud 
pea 428 tuhat eurot.

Projektis osalevad kõik Lääne-Virumaa 
kaheksa omavalitsust kui partnerid.

Vinni vallas ehitatakse välja Vinni-Pa-
justi tammiku liikumis- ja õpperaja valgus-
tus. Eesti terviseradade võrgustikku kuu-
luvat Vinni-Pajusti tammiku terviserada 
kasutatakse talvel aktiivselt suusarajana ja 
vald on juba eelnevalt investeerinud selle 
teenuse kvaliteeti soetades suusarajateh-
nika komplekti. Projekti raames valgus-

tuse rajamine võimaldab vallal antud tee-
nust oma elanikele veelgi kvaliteetsemalt 
pakkuda. Vinni-Pajusti maatikukaitsealal 
asuva tammiku kaitsekorralduskava näeb 
ette sobiva tasakaalu saavutamist loodus-
väärtuste kaitse ja reakreatiivsete kasutus- 
võimaluste vahel. Seetõttu rajatakse val-
gustus maastikuilme säilitamist ja metsa-
kooslusega sulandumist silmas pidades. 
Paigaldatakse ka väikevahendid pargi- 
inventari ja treeningvahendite näol.

Toetussumma Vinni valla projekti osas 
on 53 451,60 eurot.

Hetkel valgustuse väljaehitamise tööd 
käivad ja rajavalgustuse loodame sisse 
lülitada juba saabuval suusahooajal. Riigi-
hanke võitjana teeb tõid Kagu Elekter OÜ 
Võrust.

Gustav Saar
arendusnõunik

Kaevamistööd on suuremalt jaolt tehtud ning valges peaks suusatada saama juba tänavu. 

Vinni vald sai uued juhid
Vinni Vallavolikogu valis 
uueks volikogu esime-
heks Evelin Poola- 
metsa ning vallava-
nemaks Erki Savi-
saare. 

Vinni voliko-
gu, mille senised 
juhid Aili Taal ja 
Rauno Võrno as-
tusid nädal varem 
toimunud volikogu 
istungil ametist tagasi, 
valis enda uuteks juhtideks 
Evelin Poolametsa ning Erki Sa-
visaare. 

Evelin Poolamets valiti volikogu 
esimeheks 15 poolthäälega, Erki Sa-
visaare vallavanemaks pooldas 16  
kohalolnud saadikust 14. 

Keskerakonda kuuluva 
Erki Savisaare sõnul on 

ta Lääne-Virumaaga 
ajalooliselt seotud 
– siin elasid tema 
v a n a v a n e m a d , 
tema isa Edgar Sa-

visaar on Vinni 
valla auko-

danik ning 
p ikaaegne 
L ä ä n e - 
V i r u m a a  
elanik. 

S a v i -
saare sõ-

nul võtab ta 
oma südameasjaks 

Vinni valla parema tutvustamise. „Pal-
jud minu sõbrad on helistanud ja uu-

rinud, kus Vinni vald asub. Ma arvan, 
et iga inimene peaks teadma, kus Vinni 
vald asub ja me peame selle nimel tööd 
tegema,“ ütles ta. 

Lisaks sellele lubas ta fookusesse 
tõsta valla ühistranspordikorralduse. 
„Ma usun, et transporti annab korralda-
da nii, et inimesed saaksid liikuda siis 
kui vaja ning kuhu vaja. Kas me vali-
misteni jäänud kahe aasta jooksul seda 
jõuame, on iseküsimus, aga lähemale 
sellele küll,“ lubas ta. „Loodan, et tänu 
sellele jääb meil mõni autogi ostmata,“ 
lisas Savisaar. 

IT-alase haridusega vallavanem on 
olnud kaheksa aastat Riigikogu liige 
ning pidanud ka keskkonnaministri 
ametit. 
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• Otsustati kinnitada „Vinni valla ühisveevärgi ja -kanalisatsiooniarendamise 
kava aastateks 2023-2035“.

• Otsustati mitte nõustuda Männikvälja II kruusakarjääri kaevandamisloa and-
misega Männikvälja külas Sepa kinnistul (70201:002:0701).

• Otsustati nõustuda kaevandamisloa andmisega Päidre Põllud OÜ-le Pikametsa 
II liivakarjäärile järgmistel tingimustel:
1.1 Keskkonnaloa menetluse käigus tuleb hinnata sotsiaalmajanduslikku mõju;
1.2 Tolmu leviku tõkestamiseks peab vastavalt liiklusseaduse § 34 lõikele 6 

mäeeraldiselt väljuv sõiduki veos vastavalt oma eripärale olema paigutatud, kin-
nitatud ja kaetud nii, et see ei ohusta inimest ega keskkonda, ei põhjusta varalist 
kahju ega takista liiklust;

1.3 Kaevandamise käigus on põhjavee taseme alandamine keelatud;
1.4 Enne keskkonnaloa väljastamist tuleb taotlejal fikseerida lähipiirkon-

na (Ringo 70201:002:0201; Väike-Andrese 70201:002:0362 ja Andrese 
70201:002:0361)  majapidamiste kaevude veetasemed ning hiljemalt aasta peale 
esimest mõõdistamist teostada uus mõõtmine, eesmärgil fikseerida kaevude vee-
tasemed vähemalt kahel eri aastaajal. Mõõtmiste tulemused edastada kahe nädala 
jooksul Keskkonnaametile ning kinnistuomanikele;

1.5 Taotleja peab lähipiirkonna majapidamiste kaevude veetaseme languse kor-
ral põhjendatud kaebuse puhul välja selgitama veetaseme languse põhjused, va-
jadusel tellima vastavad uuringud. Kui uuringutest selgub, et kaevandustegevuse 
tulemusena on veetase kaevus alanenud vee tarbimist mittevõimaldava tasemeni, 
tuleb kaevandajal tagada vee kättesaadavus olemasoleva kaevu süvendamisega 
või uue kaevu rajamisega;

1.6 Korrastamisprojekti tuleb sisse arvestada järelhoolduse aeg sellise pikku-
sega, et kaevandatud alasid saaks pidada kaevandamiseelse maastikuga sama-
väärseks.
• Otsustati lubada vallavalitsusel otsustuskorras pikendada lepingut MTÜ-

ga Rägavere Valla Huviklubi (registrikood 80228740) Vinni vallale kuuluva 
Mõedaka külas asuva Spordibaasi kinnistu (registriosa 3472231; katastritun-
nus 70201:002:0156; pindala 17,08 ha; sihtotstarve ühiskondlike ehitiste maa 
100%) osas järgmistel tingimusel:
1.1. Rendileping sõlmitakse tähtajaga 15 aastat. 
1.2. Rendihinnaks määrata 120 eurot kuus, mida korrigeeritakse iga-aastaselt 

vastavalt tarbijahinnaindeksi muutusele. 
1.3. Rendilepingu pikendamine ja kinnistu esmakordse müügi puhul ostuees- 

õigus MTÜ Rägavere Valla Huviklubi kasuks kanda kinnistusraamatusse.
• Otsustati anda luba Maavaldused OÜ-le (registrikood 10711624, aadress L. 

Koidula 12, Tartu) omandada Vinni vallas, Tammiku külas asuv Orupõllu 
kinnistu (registriosa nr 23739250, katastritunnus 90101:001:1259, pindala  
24,20 ha, sihtotstarve maatulundusmaa). 

•  Otsustati kehtestada Vinni valla eelarvest makstavate sotsiaaltoetuste piirmää-
rad 2024 aastaks alljärgnevalt:
1.1 sünnitoetus 400 eurot;
1.2 mitmike sünnitoetus on punktis 1.1. toodud sünnitoetuse kahekordne määr, 

mis makstakse välja järgmiselt:
1.2.1 50% toetusest pärast laste sündi; 
1.2.2 50% toetusest pärast laste aastaseks saamiseks tingimusel, et lapsed ja 

toetust taotlev vanem on rahvastikuregistri andmetel katkematult olnud Vinni 
valla elanikud alates laste sünnist kuni laste aastaseks saamiseni; 

1.3 ranitsatoetus 150 eurot; 
1.4 eakate sünnipäevatoetus: 
1.4.1 80. a, 85. a ja 90. kuni 99-aastaseks saamisel 50 eurot; 
1.4.2 100-aastaseks ja vanemaks saamisel 100 eurot; 
1.5 matusetoetus 375 eurot; 
1.6 küttetoetus 400 eurot aastas; 
1.7 täiendav ravimite hüvitamise toetus 180 eurot aastas. 

• Otsustati eraldada aktsiaseltsile Vinni Spordikompleks erakorralist toetust  
100 000 eurot jooksvate võlgade tasumiseks. 

• Lubada Vinni Vallavalitsusel rahavoogude juhtimise eesmärgil rahalise eraldi-
se katteks kaasata laenuvahendeid. 

Kaasav eelarve ootab ideesid
Taas on Vinni valla elanikel 
võimalik kaasava eelarve 
raames otsustada, kuidas 
ja kuhu investeerida  
25 000 eurot.

Vinni valla kaasava eelarve eesmär-
giks on elanike kaasamine eelarve 
koostamisse. Just seetõttu võivad 
inimesed teha ettepanekuid, kuhu 
see raha suunata, et muuta meie kõi-
gi elu natuke paremaks. 

Kaasava eelarve ettepanekud 
peavad olema investeeringuobjektid 
– ehk selle summa ulatuses on või-
malik rajada mõni objekt. Tingimus 
on aga see, et objekt ei tohi vallale 
kaasa tuua ebamõistlikke iga-aasta-
seid kulusid. 

Kaasava eelarve elluviimiseks 

saab ettepanekuid esitada perioodil 
01.11-31.12.2023.

Ettepanekud tuleb Vinni Valla-
valitsusele esitada valla kodulehelt 
leitaval vormil ning saata tavapos-
tiga aadressil Tartu mnt 2 Pajusti 
46603 või e-postiaadressil vallava-
litsus@vinnivald.ee märgusõnaga 
„Kaasav eelarve“.

Ettepanek peab sisaldama esitaja 
andmeid (nimi, isiku- või regist-
rikood, kontakttelefon või e-posti 
aadress), ettepaneku nimetust (lü-
hike fraas, mis iseloomustab ettepa-
neku sisu); ettepaneku eesmärki ja 
olulisust (lühike kirjeldus, millisele 
Vinni valla vajadusele ettepanek 
vastab, millise probleemi lahendab 
või millise uue võimaluse avab ning 
miks on ettepaneku teostamine Vin-
ni valla eelarvest vajalik ja oluline); 

ettepaneku kirjeldus (lühike kirjel-
dus, kus ja millal ettepanekus too-
dud idee ellu viiakse, kas ettepanek 
on investeeringu puhul teostatav 
2024. aasta jooksul; sihtrühma (lü-
hike kirjeldus, kes saavad problee-
mi lahendamisest või uue võimaluse 
avanemisest otsest kasu ja nimetada 
hinnanguliselt sihtrühma suurus, 
vanus jm olulised tunnused); eel-
arve ehk ettepaneku hinnanguline 
maksumus ning võimalusel koos 
hinnapakkumis(t)e või maksumuse 
kalkulatsiooniga; muu oluline info 
või ettepanekut iseloomustav ma-
terjal (eskiis, joonis, foto, kirjeldust 
sellest, mida oleks ettepaneku hin-
dajail lisaks oluline teada).

Kaasava eelarve ettepanekutes 
osalemiseks, peavad olema täidetud 
kõik tingimused.

Aidake andmeid korras hoides ise ennast
Riik on teinud inimestele ametiasu-
tustega suhtlemise lihtsaks. E-tee-
nuseid tuleb aina juurde, asjaaja-
mine on üha kiirem ja paindlikum. 
Suhtlemise võimalikkuseks ja kii-
ruse tagamiseks on äärmiselt oluli-
ne õigete kontaktandmete olemasolu  
rahvastikuregistris.

Rahvastikuregistri andmeid kasutab 
kogu ühiskond: inimesed, riigi- ja koha-
liku omavalitsuse asutused ning eraette-
võtted. Seetõttu on eriti oluline andmete 
õigsus rahvastikuregistris, sealhulgas 
ajakohaste ja tegelikkusele vastavate 
kontaktide olemasolu, seda nii virtuaal- 
(e-posti aadressid ja telefonid) kui ka 
füüsilises maailmas (elukohaandmed). 

Mis siis on rahvastikuregistris ole-
vatel kontaktidel viga? Näiteks antakse 
riigiga suheldes oma töökontaktid, aga 
veidi aja pärast vahetatakse töökohta. 
Või tehakse andmeid sisestades kirjavi-
ga – olen ka ise hajameelselt esitanud 
@gmail.ee lõpuga aadressi. Loomuli-
kult on rahvastikuregistris automaatsed 
kontrollid, mis võivad tüüpilised vead 
küll kinni püüda, kuid kõiki eksimusi ei 
suuda me ette näha.

LAPS SAAB TÄISKASVANUKS
Eriti suur on probleem, kui kontakt ei 
peegelda õige inimese andmeid. Näi-
teks lastele dokumente võttes annavad 
vanemad oma kontaktid. Aga lapse täis-
kasvanuks saades need automaatselt ei 
muutu ja täiskasvanud „lapse“ ehk ise-
gi tundlik info liigub vanematele. Siit 
üleskutse juba valimisõiguslike, s.o üle 
16-aastaste laste vanematele – vaadake 
üle, mis andmed on teie lapse rahvasti-
kuregistri kontaktideks. Selles vanuses 
noor võiks ju saada talle saadetavat in-
fot isiklikule, mitte vanemate meilile.

Kontaktandmete kvaliteeti mõju-
tavad loomulikult muudatused teenu-
sepakkujate juures. Hiljutine online.
ee müük ja ametliku e-posti aadressi 
eesnimi.perekonnanimi@eesti.ee sul-
gemine toob kaasa olukorra, et osadel 
seni korrektseid meiliaadresse omanud 
inimestel pole enam ühtegi kehtivat 
kontakt. Aeg-ajalt tasub, aga nüüdsete 
muudatuste valguses lausa kohe peab 
rahvastikuregister.ee portaalis oma and-
med üle vaadata.

KANNATAB VALE KONTAKTIGA 
INIMENE ISE
Miks üldse on vaja rahvastikuregistrisse 
kontaktandmeid koguda? Meiliaadres-

side ja telefoninumbrite ebakorrektsus 
on kõige suuremaks probleemiks ini-
mesele endale. Kuna andmeid kasutab 
kogu riik, jäävad need, kelle andmed 
pole korras, ilma näiteks proaktiivsetest 
teenustest ehk hüvedest, kus inimene ei 
avalda ise soovi millegi saamiseks, vaid 
riik teab, et ta peab seda saama ja alus-
tab ise kontaktivõtmist.

Andmete puudulikkuse korral ei 
saada kätte olulisi teavitusi. Näiteks 
jääb tänavale pargitud auto ootamatult 
teetöödele ette. Kui kontaktid on rah-
vastikuregistris korras, helistatakse ja 
palutakse auto asukohta vahetada, kui 
mitte, võib juhtuda, et peate oma auto 
lunastama tasulisest parklast. 

Või midagi sootuks ohtlikku – näi-
teks toimub mõni õnnetus või katast-
roof ja selle lähistel elavaid inimesi 
on vaja sellega seoses teavitada. Me 
oleme saanud käima küll asuko-
hapõhise SMS-teavituse süsteemi, 
kuid teavitust vajavad ka need, kelle 
elukoht on õnnetuspaiga mõjualas, 
aga parasjagu seal piirkonnas ei  
viibi.

Väga oluline on just nimelt doku-
mendi omanikele, et nendeni jõuaks 
teated näiteks juhiloa, ID-kaardi või 
tervisetõendi aegumisest. Ka sõeluurin-
gute kutse kohalejõudmine on igaühele 
oluline. Kui võlanõuet või trahviotsust 
ei saada kätte, võib kontaktidandmete 
puudumine olla lausa rahaliselt kahju-
lik.

Ebakorrektsete e-posti aadresside 
probleemi tunnetame Siseministee-
riumis valimiste korraldamisel elekt-
roonilisi teabelehti saates. 2021. aas-

ta valimistel ei jõudnud inimesteni 
tuhandeid teabelehti just meiliaadres-
site ebaõigsuse tõttu. Võimalus saada 
kompaktne info valimiste aja, koha, 
kandidaatide jne kohta peab jõudma iga  
valijani.

ANDMED KORDA 
KERGE VAEVAGA
Andmete kontrollimine ja vajadusel 
uuendamine rahvastikuregistris on ime-
lihtne – vaja on internetiühendusega 
arvutit või nutiseadet ning autentimist 
aadressil rahvastikuregister.ee. Kui ei 
ole võimalust internetiks või digipä-
devust, on võimalik oma andmeid aja-
kohastada ka kohalikus omavalitsustes  
kohapeal.

Soovitame soojalt kõigil, aga eriti 
neil, kes hiljaaegu meiliaadressi või 
elukohta vahetanud, vaadata rahvasti-
kuregistris üle oma andmed ning need 
ajakohastada. Ja kui te olete e-rahvasti-
kuregistris oma andmeid kontrollimas, 
vaadake palun üle ka muud andmed – 
näiteks emakeel ja rahvus. Ja tehke seda 
ka oma laste või eestkostetavate eest.

Omalt poolt kinnitame, et andmete 
hoidmine riiklikes registrites on turva-
line ja neile saab sättida juurdepääsu- 
piiranguid. Hoolime Eestis elavatest 
inimestest ning peame teid, teie kaa-
samist ja teie teavitamist tähtsaks. Aga 
selle võimaluse saamiseks tuleb igaühel 
andmed korras hoida!

Enel Pungas
Siseministeeriumi rahvastiku toimingute 

osakonna juhataja
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PILTUUDIS

Septembris toimus Vinnis tra-
ditsiooniline rattasõit, mil-
lest võttis osa poolsada valla  
3–15-aastast last. 

Lisaks sportlikule rattasõidu-
le sai kohapeal katsetada vigursõidurada ning katsetada simulaato-
ris, kuidas tunneb ennast inimene, kui auto teelt välja sõidab. 

Üritust toimus LEADER programmi toel. 

Mõttelõng pidas sünnipäeva
17. oktoobril tähistas Pajusti eakate klubi 
Mõttelõng oma 24. sünnipäeva. 

Selleks puhkus oli kaetud ilus sünni-
päevalaud ja küünaldega sünnipäevatort. 
Tõstsime šampanjaklaase Mõttelõnga ja 
kõigi meie toredate sõprade terviseks. 
Väikese üllatuskontserdi pakkusid Moo-
naküla Muusikaakadeemia toredad poisid 
Peep Pihlak ja Margus Grosnõi. Südant-
soojendava sõnavõtu tegi meie klubi en-

dine president Vilve Tombach ja ilusaid 
soove käis ka jagamas Vinni vallavanem 
Rauno Võrno. 

Käime korra kuus koos nii kuidas jõua-
me ja jaksame. Üheskoos on tore. Klubi 
pakub meile eakatele olulist sotsiaalset 
toetust. See on koht, kus me saame kok-
ku tulla, suhelda, leida uusi tuttavaid ja 
tunda end osana kogukonnast. Täname 
kõiki oma sõpru ja toetajaid. Eriti suu-

red tänud Vinni vallale, et meil on soe 
tuba ja lahke pererahvas alati klubis  
ootamas. 

Soovin kõigile Mõttelõnga liikme-
tele tugevat tervist ja kauneid hetki 
üksteise seltsis. Rõõmu ja päikest teie  
silmadesse. 

Aitäh,et olete olemas!
                                                                                                                                                      

  Mõttelõnga fänn

Mõttelõng sai uue hingamise
Meie Pajusti-Vinni eakate ühendusel on 
nii ilus nimi – Mõttelõng. Sõna koosneb 
kahest osast – mõttest ja lõngast. 

Mis on mõte? Kust nad tulevad ja kuhu 
nad lähevad? Neid ei saa keelata ja neil 
pole piire. 

Mis on lõng? Lõng võib olla linane või 
villane, ühe- või mitmevärviline, lühike 
või pikk, sitke ja tugev, aga ka õrn ja hab-
ras nagu meie elugi, mida peame hoidma 

ja armastama nagu ka mõttelõnga. 
Aga see lõng oli katkemise äärel, kui 

Urmas Lindlo teatas meile oma lahkumi-
sest. Olime šokiseisundis. Kas see ongi 
nüüd lõpp ja meist jääb vaid mälestus? 
Sellel raskel teadmatuse ja otsimise ajal 
hoidis meid koos Vello Tafenau, andis 
hingejõudu, usku ja lootust, et küll kõik 
korda saab. 

Ja saigi! Nüüd veereb Mõtte-

lõng jälle edasi Teele Kallipi juhtimi-
sel. Suured, suured tänud! Me soo-
vime, et see aeg ja hool, mis sa meie 
peale kulutad, toob sulle rõõmu ning ra-
hulolu ja on kinnituseks, et saad kõigega  
hakkama. 

Pikka veeremist Mõttelõngale Vinni 
valla kaitsva tiiva all.

VILVE TOMBACH
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Üks ujula ees või taga 
Pea kuus aastakümmet tagasi, täpse-
malt NSVL rahvamajanduse arenda-
mise VIII viisaastaku (1966-70) plaan 
nägi muuhulgas ette luua avarad tingi-
mused kehakultuuri ja spordi massili-
seks arendamiseks ning koos sellega 
spordibaaside võrgu laiendamise, et 
astuda samm edasi kommunismi mate-
riaaltehnilise baasi loomisel. 

Ülalt tulnud käskude valguses tuli 
ka Rakvere rajooni spordijuhtidel 
esitada rajooni parteijuhtidele spordi- 
baaside rajamise perspektiivplaan aas-
tateks 1966-70. Selles arvestati spordi- 
alade kandepinda, treenerite kaad-
rit, reaalseid võimalusi spordibaaside 
rajamiseks. Plaani järgi pidi rajooni 
lisanduma kaheksa staadionit, kolm 
sise- ja viis välisujulat, viis normaal-
mõõtmetega võimlat jpt objekte. Vinni 
Näidissovhoostehnikumis nähti ette 
normaalsuurusega staadioni ja välis-
ratsamaneeži rajamist, seejärel võimla 
ja siseujula ehitamist. Rajoonist said 
maaspordiühingu eelistatud spordiala-
de nimekirja  suusatamine, kergejõus-
tik, male, kabe, võrkpall, lauatennis, 
ujumine, laskmine, jalgrattasport, tõst-
mine, kusagil ka, et korvpall ja tennis.  

VINNIS JA VILDES 
NAGU LINNAS
1967. a tõi rajooni parteijuht Enn Mik-
ker Vinni NST-d ja Vilde kolhoosi teis-
tele eeskujuks kultuuri- ja elukondlike 
hoonete rajamise suurejooneliste kava-
de eest – maa pidi linna moodi saama. 
Vilde kolhoos kavandas Pajustisse uut 
koolihoonet 536 õpilasele, kuhu nähti 
ette ka staadion ja ujula. Sama aasta 
Spordileht kirjutas: „Vaatad Vinni kes-
kust, selle ümbrust – kõik nagu linnas, 
järjekordne uus elamu on katuse all, 
kauplus-söökla järge ootamas. Seetõt-
tu oli võimla ja ujula projektilt jõudnud 
alles vundamendini.“ Jah, võimlast ja 
ujulast märksa hädavajalikum oli ehi-
tada majandi töötajatele kortereid. 
Suurenev Vinni elanikkond nõudis 
poodi ja sööklat, tootmine lautu, siga-
laid. Siinsed majandijuhid mõistsid –  
selleks, et noored maalt linna ei lah-
kuks ja majanditel tulevikuski töötegi-
jaid oleks, tuleb ehitada elumaju, nen-
de juurde teeninduspunkte, lasteaedu, 
klubisid, spordisaale jm ühiskondlikke 
hooneid. 

ESIMESED SISEUJULAD 
EHITATI TULETÕRJE 
VEEVÕTUKOHTADENA
Kuigi partei nõudis spordi arendamist, 
sh ka VTK-normide täitmist (mille 
üheks alaks oli ka ujumine), siis ega 
pelk deklareeriv kõneviis veel ehita-
miseks luba või vahendeid eraldanud. 
Kohapealsetel juhtidel tuli endal leid-
lik olla. Oldigi – kui Tamsalu maapa-
randajad ei saanud ujulat tema õige 
nime all ehitada, valmis see 1973. a su-
vel tuletõrje veevõtukohana. Nagu ka 
mõnevõrra hiljem Kadrina EPT ujula. 

VINNIS ON ALATI SPORDITUD
1973. a lõpus jõuti Vinniski oma spor-
dihoone avamiseni. Ehitusel silma peal 
hoidnud Spordileht kirjutab sel puhul: 
„Edaspidi tuleb Vinni võimla külje alla 
ka ujula. Paik on juba siledaks lükatud. 
Kui nii peaks minema, siis võib Vin-
nist edaspidi üks maaspordi keskusi 
kasvada.“ 

Kiidusõnu Vinni spordielu ja -baa-
side kohta jätkus lehtedes aastaküm-
neteks. Üks neist 1980. a Punasest 

Tähest: „Et Vinni NST-s sporti au sees 
hoitakse, on üldteada. Vinnis tegeldak-
se džuudo, kergejõustiku, ratsaspordi, 
suusatamise, male, võrkpalli, auto- 
motospordi jt aladega. Vinnis on alati 
sporditud. Isegi majandi algusaastail, 
kui ei jätkunud spetsialiste ja kui va-
hel tuli koguni tühja kõhtu kannatada. 
Kuigi spordiga tegeldi täie hingega, 
ei saadud õiget hoogu sisse enne, kui 
sovhoosi keskuses valmis ajakohane 
spordikompleks. Selletaolisi on meie 
vabariigis vähe. Siin võivad üheaeg-
selt treenida nii pallimängijad, maad-
lejad kui ka maletajad-kabetajad. Nii-
suguse unikaalse hoone valmimisel 
on palju teeneid Vinni juhtkonnal ees-
otsas direktor Heino Kallastega. Sov-
hoosi direktor on endine sportlane ja 
ta mõistab, et spordi edendamine toob 
majandile ainult kasu.“ 

SEITSME AASTAGA OLI 
SPORDIKOMPLEKS OMA 
VÕIMSUSE AMMENDANUD – 
VAJA ON UUSI RUUME 
„1980. a sügisel alustatakse juurdeehi-
tust,“ kirjutas rajoonileht kehakul-
tuurlaste päeva puhul. „Sinna tehakse 
nelja rajaga 25 m pikkune ujula, ras-
kejõustikusaal ja lasketiir. Juurdeehi-
tusse peaks tulema ka 60–70 kohaga 
magala külla sõitnud sportlastele. 
Seda on hädasti vaja, sest Vinni-mail 
korraldatakse üpris sageli vabariikliku 
ulatusega spordiüritusi – Vinni kapa 
turniiri ratsaspordis, Endel Puusepa ja 
komsomoli auhinnaturniire võrkpallis, 
sulgpalliturniiri, käimisvõistlusi jne. 
Ka treenerid ja spordiarstid saavad 
uued ruumid.“

KONKREETSETE TEGUDENI 
KULUS VEEL NELI AASTAT
Ujula ehitamise alustamise puhul 
1984. a augustis teatab rajoonileht: 
„Vinni NST ehitusmeestel on käsil ma-
jandi spordihoone rekonstrueerimine – 
senisele ehitatakse juurde uus, kuhu 
tulevad ujula võistlus- ja lastebasseini-
ga, raskejõustikusaal, majutusruumid 
sportlastele ja fuajee, mida saab ka-
sutada ka näituste tarvis, arstiruumid 
sportlaste teenindamiseks. 

Praegu teevad ehitajad vundamen-
ti, valmis peab hoone saama 1986. 
a lõpuks. Tööd on tublisti – ainuüksi 
silikaatmüüre kerkib ühtekokku 2100 
m³. Seepärast on ehitusel teretulnud 
noored, tugevad ja oskajad müürsepad, 
ning kel plaan asuda majandisse ela-

ma, võib loota korterile peagi valmivas 
elamus. Spordihoone rekonstrueerimi-
ne läheb sovhoosile maksma 600 000 
rubla.“

1986. a algul teatas rajoonileht, et 
juurdeehitusse tulevad lisaks mainitud 
ujulale ja spordisaalidele veel saun ja 
ruum muuseumile. Nimekirjast oli ka-
dunud lasketiir, ka arstiruumid, sest 
arste ja aparatuuri napib niigi.  

Ehitas Vinni sovhoosi 18-liikmeline 
ehitusbrigaad kogenud töödejuhataja 
Ülo Hiielaidi käe all. Eesootavate töö-
de loetelu oli pikk: „Selles kvartalis ta-
hame müüridega valmis jõuda. Et maja 
võtab juba ilmet, võib õige pea hakata 
tegema siseviimistlust. Enne tuleb aga 
Kunda tsemenditehasest saadud pike-
ma noole ja suurema tõstevõimsusega 
kraana abil paika tõsta 18-meetrised 
talad, iga tala kaalub 10 tonni.“ Ehita-
jatel kulub üksjagu aega basseini rake-
tise kokkupanekuga. Hiigelvanniga ta-
hetakse suvel ilusate ilmadega valmis 
saada. Betooni kulub suurema basseini 
tarvis 150, väiksemale 50 m³, et oma 
segusõlme toodangust ei piisa, loode-
takse abi teistelt ettevõtetelt. Seejärel 
tulevad Harju KEK-ist elektripaigalda-
jad, Tallinnast ventilatsiooniseadista-
jad, sanitaartehnilise osa teevad Vinni 
ehitajad.“ 

Esialgseks tähtajaks ujula siiski val-
mis ei saanud. Ka mitte 1987. aastal. 
Uueks tähtajaks määrati 9. mai 1988. 
Enne seda oli Spordileht käinud ehitu-
sest piltigi tegemas. Ehitajatel oli tuli 
takus! 

1988. a suvel võttiski ehituse vastu-
võtukomisjon ujula vastu, kuid ujuda 
seal veel ei saanud. 

RAKVERE RAJOONI ESIMESE 
SISEUJULAKS EHITATUD 
UJULA AVAMINE
1989. a 24. veebruaril lõpuks kauaoo-
datud Vinni spordikompleksi II järk 
ujulaga suure pidulikkusega avatagi. 
„See päev, Eesti iseseisvuspäev, oli 
ka Vinni rahvale otseseks pidupäe-
vaks, toimus laienenud spordikomp-
leksi avamine. Lisaks varem ehitatud 
spordihoonele said spordisõbrad sise- 
ujula koos kõrvalruumidega, raske-
jõustikusaali, võõrastemaja, kohviku 
jpm ruume,“ kajastas tähtsat päeva ja 
sündmust August Kondoja Vinni Infos. 
Ajad olid niipalju muutunud, et enam 
polnud vaja ujulat tuletõrjeveehoidla 
pähe vormistada. 

Päevakohase kõne pidas sovhoosi 

kommertsdirektor Heino Kallaste, kel-
le aktiivsel kaasabil spordikompleks 
valmis. Lindi lõikasid läbi Rakvere ra-
jooni ATK esimees Einar Katmann ja 
Vinni NST direktor Juhan Ratnik. Eesti 
rahvuslipu heiskas Reet Proover, KSÜ 
Kalevi lipu Vinni autosportlased Priit 
ja Toomas Kasak. Vinni klubi nais- 
ja meesansambel ning Vinni-Pajusti 
Keskkooli laulupoisid õpetaja Katrin 
Palli ja Jaan Kailvee juhtimisel esita-
sid isamaalisi laule. Meeleolumuusikat 
mängis ansambel Rägavere Brass.

Autasustati ehitajaid ja sisustajaid – 
pearhitekti llmar Borki, ehitustööde ju-
hatajat Ülo Hiielaidi, spordikompleksi 
juhatajat Vello Akelit, viimistlejaid 
Alevtina Pissarevat, Aleksandra Mat-
vejevat, Olga Sudareni jt – kokku 13 
inimest. Tunnustust ja tänu avaldasid 
Vinni ehitajatele KSÜ Kalev Kesknõu-
kogu esimees Tõnu Murašev, samuti 
rajooni spordijuhid jt. 

Järgnesid ujumisvõistlused Kadrina 
spordikooli noortelt. 

UJULA AVAMISE JUURDE
KÄIS KA VÕRKPALL 
Samal ajal, kui Vinnis taasiseseisvumi-
se aegu esmakodselt rahvuslippu hei-
sati, heitlesid võimlas Tallinna Auto- 
bussikoondise, Rõbaki, Kalinini ja 
Vinni NST võrkpallurid sõjaveteran 
Endel Puusepa silme all tema ränd- 
auhinnale. Hoobilt kõike ei muuda, 
pealegi on sportlase eesmärk spor-
ti teha, ja eks peeti võrkpallivõistlusi 
talve harjal Vinnis ju ammu ennegi. 
Arvata on, et võitis Vinni NST, kuis 

muidu Puusepa-nimeline rändauhind 
Virumaa Muuseumidesse hoiule sai. 

VÄHEOLULINE SÜNDMUS
Eesti ühiskonnas toimuvad muutu-
sed olid sellal sedavõrd tormilised, et 
lehtedel oli muustki kirjutada kui ühe 
Vinni ujula avamisest. Mis sest, et 
vabariiklike ja rajooni funktsionäride 
veerandsaja aasta pikkusele kurtmisele 
spordibaaside vähesuse üle Vinni NST 
vägeva teoga vastas – üks ujula ees või 
taga! 

Kuigi Rakvere I KK õpilastel oli 
ujumaõppimiseks kahe reaga bassei-
nikene, sai Rakvere linn oma veekes-
kuse-ujula alles kaks aastakümmet hil-
jem – 2008. aasta kevadel! Seni vooris 
Rakvere rahvas hoolega Vinni ujuma. 

Ümberkaudnegi rahvas käis usinalt 
Vinnis veemõnusid nautimas, sovhoosi 
töötajatele oli ujumine koguni tasuta.  

Talvist palmi all puhkamist asendas 
sellal sulistamine koduses ujulavees 
ja saunaleil. Neid lapsi aga, kes Vinni 
ujulas ujuma õppisid ja ujumise põhi-
tõed selgeks said, on raske kokku lu-
gedagi. 

2024. aastal möödub Vinni ujula 
avamisest 35 aastat. 

Vanu lehti sirvis 
Hilje Pakkanen

Vinni Vallamuuseumi juhataja

Kõneleb spordikompleksi ja ujula eest või-
delnud endine Vinni NST direktor Heino Kal-
laste. Paremal tolleaegne sovhoosi direktor 
Juhan Ratnik, kes viis ujula ehituse lõpuni. 
Foto: Vinni Vallamuuseumi fotokogu

Ujula avamisel võistlesid noorujujad Kadrina ujulast.

Pidulikul ujula avamisel heiskavad lipud Vinni ratsutamise A ja O Reet Proover (keskel) ning 
rallisportlased Priit ja Toomas Kasak. Taga Vinni klubi ja kooli lauljad. Foto: Vinni Vallamuu-
seumi fotokogu

Juhan Ratnik tänab spordikompleksi juhatajat Vello Akelit. Foto: Virumaa Muuseumid fo-
tokogu

Vinni spordihoone juurdeehitus väljast. 
Foto: Vinni Vallamuuseumi fotokogu
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Vana sai Ulvis uueks 
Juba üle kahe kuu siristavad Ulvi vanas 
mõisahoones Linnukesed, kes on Tõru-
tõnni lasteaia kõige vanem rühm. 

Tõrutõnni lasteaia kõige vanem rühm 
kolis augusti keskel uutesse ruumidesse. 
Rühma nimi valiti häälteenamusega laste, 
nende vanemate ja õpetajate poolt. Uus 
keskkond uue mööbliga on lapsesõbralik, 
avarad ruumid lausa kutsuvad liikuma. 

Õpetajate kollektiiv on uus, aga juba 
kokku kasvanud. 

Lastele meeldib väga suur saal, kus 
saab teha palju huvitavaid mänge. Samas 
majas asub raamatukogu, sealt saavad 
noored lugejad enne lõunauinakut unejutu 
raamatuid valimas käia. 

Koos vanematega tehti maailmako-
ristuse päeval ära suur töö: prügi ja võsa 
kadus ning turnimisasjad said korda. 
Õuealana saame kasutada lähedal asuvat 
lasteaia hoovi ning Ulvi avalikku mängu-
väljakut. 

Üle poole rühma lastest saavad kevadel 
rändlindudeks, kes lahkuvad kooli. Paiga-
le jäänud ootavad siis uusi kaaslasi. 

Täname vallavalitsust, et uus laste-

aiarühm loodi lastele tuttavasse kodukoh-
ta!

Kersti Soosalu
lasteaiaõpetaja

Lepatriinud hakkasid  
hambaid pesema
Oktoobrist alustas Lepatriinu rühm hambapesuga lasteaias.  Nimelt võ-
tab meie rühm osa Tervisekassa ja Suukooli üle-eestilisest hambapesu 
programmist. Iga päev viime läbi juhendatud hammaste pesu, et kinnis-
tada lastes head harjumust ja parandada laste hammaste tervist. 

Suukool andis rühmale hambaharjad, -pastad ja muu vajaliku ning 
juhendas õpetajaid. Hambaid peseme iga päev enne puhkeaega. Lapsed 
olid esimestel hambapesupäevadel elevil ja ootust täis. Kõik olid õhi-
nas ja said pesuga suurepäraselt hakkama. Nüüd on kujunenud hamba-
pesust igapäevane tegevus. Soovitan ja julgustan kõiki õpetajaid selles 
programmis osalema.

EVE UNUS
Vinni lasteaed Tõruke

Lepatriinu rühma õpetaja

Vinni Tõrukesed kasvatasid loomadele kõrvitsaid
Kõik sai alguse juba mullu sügisesel Mihk-
lilaadal. Osast laadatulust soetas lasteaed 
igale rühmale oma peenrakasti ja kevadel 
valmis laste ja õpetajate ühisel tegutsemi-
sel  lasteaia oma aiake. Iga rühm külvas ja 
istutas peenrakasti just seda, mida kasvatada 
sooviti. Mõmmi rühm otsustas istutada ka 
ühe kõrvitsataime. Kuni sügiseni said lapsed 
kõrvitsataime eest hoolitseda ja taim kasva-
taski suured kollased kõrvitsad. 

Ühise arutelu käigus, mida kõrvitsatega 
edasi teha, tekkis lastel soov teha head ja 
saata kõrvitsad Tallinna Loomaaeda loo-
madele. Kuna kodudes kasvatatakse peen-
ramaal erinevai juurikaid, tahtsid lapsed ka 
kodunt loomadele head ja paremat tuua. 
Mõmmi lapsed otsustasid kaasata oma ette- 
võtmisse ka teisi lasteaia rühmasid ja ko-
gukonda ning tegid üleskutse tuua laste- 
aeda erinevaid köögivilju. Aitäh kõigile, kes 
Mõmmi rühma laste üleskutsele reageerisid 
ja kõrvitsaid, peete, porgandeid, suvikõrvit-
said lasteaeda tõid!

Tänaseks on kogutud köögiviljad Tallin-
na Loomaaeda ära saadetud. Lastel oli tubli 
tegemist, et kogutu konteinerisse laadida. 
Saadetis sai parajalt suur! Kogutu aitas loo-
maaeda toimetada Omniva.

Külliki Laderlich 
Vinni Lasteaed Tõruke

Mõmmi rühma õpetaja

Too oma küünlaümbris  
lasteaeda
Vinni lasteaed Tõruke osaleb AS Kuusakoski poolt algatatud kesk-
konnakampaanias „Rohejaht“. Lasteaed kogub kokku alumiiniumist 
küünlaümbriseid ja väikest vanaelektroonikat, mida enam kasutada ei 
saa. Vanaelektroonika on nt vanad telefonid, sülearvutid, tahvelarvutid, 
juhtmed, laadijad, kõlarid, klaviatuurid, kõrvaklapid ja muu nutipraht.

Hea kogukondlane! Too oma küünlaümbrised ja väike vanaelekt-
roonika meile! Uksed on kõigile avatud! Astu sisse!

EVE UNUS
Vinni lasteaed Tõruke

Lepatriinu rühma õpetaja

Laekvere lasteaia mitmekesine sügiskuu
Oktoobrikuu on olnud Laekvere Kooli laste-
aias Rüblik täis erinevaid ettevõtmisi, mida 
meelsasti teistegi vallakodanikega jagada 
soovime. 

Kuu alguses toimus spordipäev, kuhu 
olid oodatud kõik meie lasteaia lapsed koos 
vanematega. Suur oli õpetajate rõõm, kui 
nad nägid, kui paljud vanemad üritusest osa 
võtsid ja lastega lustakalt kvaliteetaega veet-
sid. Lapsed said liikumisõpetaja Iivi juhen-
damisel näidata enda oskuseid nii pallivis-
kes, kaugushüppes kui ka jooksmises.

Lasteaed võttis ühiselt sügise vastu sügis- 
andide näitusega, mis ühelt poolt pakkus 
lastele avastamisrõõmu, teisalt sobitus hästi 
Rohelise Kooli mõtteviisidega. Samuti pak-
kus lastele elevust Rakvere Linnakodaniku 
Majamuuseumi külastus, kus nad osalesid 
leivateo töötoas. Leiva valmistamine, sel-
le õpetuse ja taustaloo kuulamine oli ühte- 
aegu nii püsivust arendavad kui ka meele-
lahutuslik ettevõtmine. Töötoa lõbusaim osa 

oli muidugi koorest oma-
valmistatud või tegemine. 
Enamus lapsi ei osanud ar-
vatagi, et koort purgis lok-
sutades võiks tulemuseks 
olla imemaitsev või.

Lasteaial oli õppeaasta 
alguses suur soov saada 
igale rühmale õuekom-
postrid, kus biojäätmeid 
komposteerida ja samas 
taimekesi kasvatada. Hil-
juti tegidki kooli tehnoloo-
giaõpetuse õpetaja ja vane-
mate klasside noormehed 
lasteaiale kaks sellist kas-
tikest. Lapsed ja õpetajad ootavad pikisilmi 
kevadet, et neisse midagi idanema pista.

Oktoobrikuu oli eriti tegus Rüblikute rüh-
ma jaoks, kes osales ka K. Nõlvaku juhen-
damisel esmaabikoolitusel ning Päästeameti 
korraldatud õppusel ,,Tulest targem“. 

Kuu lõppes etteluge-
mispäeva tähistamisega, 
mille raames Laekvere raa-
matukogust käis M. Laus-
vee lasteaia kõikides lastes 
lugemishuvi ärgitamas. 

Oleme tänulikud kõiki-
dele koostööpartneritele, 
kes meie igapäevaelu las-
teaias põnevamaks muu-
davad.

Lisaks vajab tunnustust 
Jaak Flink, kes andis kooli-
le enda küll kasutatud, kuid 
väga heas seisukorras süle-
arvuti. Hetkel ootab arvuti 

seadistamist, kuid üsnapea leiab see raken-
dust kooli õppetöös.

Toredat sügist!
Lea Külmallik

Laekvere Kooli direktor

Selleks, et kõik hambad puhtaks saaksid, on igaühel oma hambahari ja pasta. 

Lepatriinude ühine hambapesu. 

Tõrutõnni lasteaia vanim rühm kolis Ulvi mõisahoonesse, kus neile enim meeldib suur saal. 

Metsa avastamas. Foto: Olga Leb-
joduškina
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Öö noortekas muutus kõhedaks
27. oktoober vastu 28. oktoobrit tähista-
sid Viru-Jaagupi noortekeskuse külastajad  
halloween’i üritust „Kõhe noorteka öö“. 
Õhtu jooksul selgitasime välja parimad kos-
tüümid, vaatasime õudukaid, tantsisime dis-
komuusika saatel ning palju muud.

Parima kostüümi autoriks sai Grete-Ly 
Võrno.

Parimate sekka jäid veel Simona Ehlvest, 
Kenter Aart, Glen Josten Võrno, Kreete Va-
hermäe, Kert Kurin, Liselle Tamm, Emily 
Mann, Kerli Habakuk, Rebeca Pikkoja.

Õudusfilmi lõppedes korraldasime noor-
tele üllatuse. Nimelt kui film läbi sai, lüli-
tasime tervest koolimajast elektri välja ning 
pärast seda ilmus Viru-Jaagupi koolimaja 
ette kummitus kostüümis tegelane välja, 
mootorsaag käes ning põristas saega kuni 
koolimajja jõudmiseni. Noored kogunesid 
isegi II korruse koridori, et näha täpsemalt 
kes see on. Senikaua pakkus tegevus lastele 
nalja kuni mootorsaega mees jõudis kooli-
majja sisse ja sae uuesti käima tõmbas. Lõp-
pes asi sellega, et koridor oli lastest tühi ning 
joosti sinna kuhu võimalik.

Siinkohal soovin tänada kõiki külasta-

jaid, lapsevanemaid ja abilisi, tänu kellele 
õhtu selliseks kujunes!

Suured abilised üritusel olid Eneli Oider-
maa, Viktoria Koka, Veronika Võrno, Nele 
Aart, Kairi Pärlin, Taivi Soolep, Teele Kal-
lip, Üllerin Palm, Janne Palm-Hamidžanov, 
Jagne Lillepuu, Kirsti Notta, Marika Kuusk, 
Jelena Kurka, Mileena Turunin, Kirke-Mai 
Kask, Anett Sinijärv, Reimo Arba, Aulis 
Tõemets, Gregor Tristan Võrno ja Janno 
Kiik. 

Aitäh kõigile!
VALENTIN KURKA

Viru-Jaagupi noortekeskuse juht

Karelli kiirabi külastas  
Vinni-Pajusti gümnaasiumi
18. oktoobril külasras Karelli kiirabi Vinni-Pajusti gümnaasimi ja 
viis läbi esmaabikoolituse.

 Küsisime ka meie kooli juhtkonna liikmelt Terje Andressonilt paar 
küsimust.

KAS SELLINE ESMAABIKOOLITUS KÄIB IGAL AASTAL? 
Ei käi. Kool sai läbi pakkumise koolituse tasuta.  See on kõikidele väga 
kasulik teadmine.

 
KELLELE OLI KOOLITUS SUUNATUD? 
5.-9. ja 11. klassidele.

Küsisime Õnne Bartoševitšilt  samuti kolm küsimust. 

KAS PALJUD ÕPILASED VÕTSID OSA ESMAABI 
KOOLITUSEST?
Üldiselt on huvi suur, aga elu näitab, et pigem peab inimesi kutsuma. 
Oma aktiivsust võiks olla rohkem.  

MILLISTESSE KOOLIDESSE TE VEEL PLAANITE MINNA 
OMA ESMAABI KOOLITUST TEGEMA?
Plaanime minna selle projekti raames Väike-Maarja, Kehra, Kose ja 
Loksa kooli.

KUST TEKKIS MÕTE SELLINE KOOLITUS TEHA?
Me oleme iga aasta seda koolitust teinud. Mõte oli suunata see koolitus 
rohkem noortel. Teeme seda koostöös Terviseametiga. Nemad rahasta-
vad ja meie tagame selle meeskonna, kes koolituse läbi viib. 

  
Karelli töötajad, kes tulid Vinni-Pajusti gümnaasimisse esmaabi koo-
litust tegema olid Õnne Bartoševitš, Janek Tiilen, Taavi Kams, Rauno 
Tõevälja ja Jaanus Palm. 

 
Emma Aasamets, Ketter Saksladu ja Tatjana-Ly Taalkis

Roela kool ja lasteaed uudistasid sügisel loodust 
Roela Kool käis Keskkonnain-
vesteeringute Keskuse toel 
uudistamas loodust mitmes 
erinäolises ja põnevas paigas. 

Roela Kooli pere 
soovib väga tänada 
Keskkonnainves-
teeringute Keskust, 

kes aitab finantseerida lasteaialaste ja kooli-
õpilaste toredaid ja harivaid keskkonnatead-
likkuse alaseid õppekäike. 

Roela ja Tudu lasteaia 
suurema rühma lapsed osa-
lesid Puhta vee teemapargi 
programmis „Helid ja hääled 
looduses“. Lasteaiaõpetaja 
Gerly Kanna: „Kuulasime 
looduse hääli – linnud, tuul, 
vihmasabin, puud, põõsad. 
Lisaks räägiti meile looma-
dest ja nende elust olust meie 
looduses. Liikusime palju ja 
pikalt metsatukas. Kahjuks 
programmis lubatud heli-
instrumentide valmistamist 
meile ei pakutud, samuti ei 
teinud me rütmiharjutusi – 
tegevused, mida väga oota-
sime. Õppekäigud on hooli-
mata programmist meie jaoks alati rutiinist 
väljumine ja meile see sobib!“

1. klassi 13 õpilast võttis osa program-
mist „Õppejaht algajatele – tutvumine Käs-
mu rannaelustikuga“, mida viis läbi MTÜ 
Lahemaa Ökoturism.

2.- 3. klassi õpilased käisid Roela käbi-
kuivatis ja otsisid ammuste aegade jälgi oo-
sil. 

Õpetaja Arne Otsa: „Alguses saime üle-
vaate käbikuivati kasulikkusest ning tegut-
semisest. Kõik oli meeldivalt mänguline ja 
lõpuni läbimõeldud. Lapsed tegid jooksvalt 
märkmeid ja pidev viktoriin hoidis tähele-
panu üleval. Järgnevalt läbisime matkaradu 
mööda oosi tõuse ja languseid. Selle tegevu-
se kestel saime teada palju taimede iseära-
sustest. Vahepalaks oli mägedes krossijooks. 
Lõpetuseks saime sisse kiigata kooli kõrval 
olevasse tööriistamuuseumisse, mis pani 
meeldiva punkti meie laste silmaringi aren-

damisele. Suur tänu Sulle matkajuht Mare! 
Oli väga meeldiv ja hariv päev! Aitäh!“

5. klass võttis osa programmist „Järvesoo 
ja Savalduma soo räätsamatk loodusest hoo-
lijale“. Õpetaja Tiina Larionov: „Probleem 
oli matka alguspunkti jõudmisega. Kuna 
piirkond oli täiesti võõras, siis antud kaar-
di järgi saatis kaardirakendus meid valesse 
kohta. Kuid lõpuks tuli matkajuht meile 

maanteele vastu ja kõik sai korda. Lapsed ei 
olnud varem räätsadega liikunud ja seetõttu 
oli see õppekäik neile põnev ja uudne.“ 

6.- 9. klassi õpilased osalesid õppeprog-
rammil „Õppekäik Aidu karjääri“. 

Õpetaja Signe Puusepp: „Õppeprogram-
mis osalejad jaotati kaheks grupiks – ühes 
olid 6.-7. klassi õpilased ja teises 8.-9. klassi 
õpilased. Programm oli õpetlik ja sobilik tei-
se ja kolmanda kooliastme õpilastele.

Matk toimus Aidu karjääri kauni looduse 
keskel ning kõnniti ka kivistel mägedel, mis 

oli omamoodi kogemuseks ja 
katsumuseks. Õpiti, millised eri-
nevused on isesesvalt kasvanud 
ja istutatud metsal. Lisaks tut-
vuti kaevanduse põhimõtetega, 
uuriti millised maavarad asuvad 
Aidu karjääris ja kui suur täht-
sus Eestile on põlevkivil. Elevust 
pakkus parvesõit veekogul, sest  
õpilastel oli võimalus ise parve  
juhtida. 

Kui tavaliselt ei ole lapsed 
matka lõpus elevil, siis selle 
programmiga jäid nad väga rahu-
le! Tahaksime tänada giide, kes 
olid teadlikud ümbrusest ning 
oskasid vastata kõikidele laste 
küsimustele. Eriliselt tahaks väl-

ja tuua giidide head suhtlemisoskused õpi-
lastega. 

Giidi olemus matkal paneb paika terve 
matka kulgemise ning meie matk oli tänu 
giididele väga tore!“ 

Gerly, Hille, Arne, Tiina, Signe ja Anne
Roela kooli ja lasteia õpetajad

Karelli meeskond andis koolis ülevaate olulisematest esmaabivõtetest. Foto: 
Emma Aasamets

Suuremad lapsed käisid retkel Aidu suletud põlevkivikarjääris.
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Kaastöid ootame iga kuu 25. kuupäevaks.

Tiraaž  
3100

Küljendus, keeletoimetus  
MK Meedia OÜ,  

info@mkmeedia.ee

Trükk  
Printall AS

VÄLJAANDJA  
VINNI VALLAVALITSUS 

Tartu mnt 2, Pajusti, 
46603 Vinni vald

KES EI SOOVI, ET TEDA AJALEHES ÕNNITLETAKSE, 
ANDKE SELLEST TEADA VALLAVALITSUSSE 
TELEFONIL 325 8650.

Palju õnne!

ÕNNE VANEMATELE 
NING KASVUJAKSU  
VÄRSKELE ILMAKODANIKULE!

Karl Ots                   19.09.2023
Andri Väli                 01.10.2023
Laura Elken              19.10.2023
Sädeliis Suursiim    19.10.2023
Mia-Käroli Pitirimova      26.10.2023Novembrikuu

sünnipäevad

Kõige väiksemad jalad
 jätavad suurimad jäljed ...

Mälestame 
lahkunuid

95
Selma Savastver

94
Linda Ebber

91
Ruth Telling

90
Angela Nelis

Mairolt Dõnne

85
Helmi Rehkolainen

Meedi Soon
Reet Kuusmann

84
Alvi Uueni

Mesike Vene
Leili Õun

83
Riina Meristu

Tamara Reissaar
Hilda Tiitson

82
Maria Soone
Ilmar Kask

Tiina Haugas
Endla Kaukver

Anna Kalvik

81
Heli Toming
Valve VIlu

Aino Toome
Maret Malmberg

80
Linda Neumann

Asta Rast
Liidia Malva

75
Jüri Kaasik
Reene Kirs
Maie Liivak

Ludmilla Burmeister
Klavdia Oolma
Elle Linamaa
Liivi Soova

Aili Kukk        21.08.1945 – 04.10.2023
Karl Mändmets    31.10.1924 – 13.10.2023
Toivo Eiert        30.09.1956 – 14.10.2023
Anna Tolbuzova   12.10.1936 – 14.10.2023
Mati Kunberg     19.03.1962 – 15.10.2023
Ago Tilk             07.01.1957 – 17.10.2023
Sirelin Vestenberg      29.09.2007 – 31.10.2023

Laekvere Kool võtab tööle
Kehalise kasvatuse õpetaja (0,45 koormusega)

Kandideerimiseks palume saata avaldus, CV ja haridust 
tõendavate dokumentide koopiad hiljemalt 20.novembriks 

2023 
aadressil laekvere.kool@vinnivald.ee.

Tööleasumise aeg 02.jaanuar 2024.

Lisainfo tööpäeviti telefonil 5392 4892 või 
laekvere.kool@vinnivald.ee.


